相应规定进行取值并计算，其中资产总额以量子云的资产总额与本次交易对价二者中的较高者为

准，资产净额以量子云的净资产额与本次交易对价二者中的较高者为准。瀚叶股份总资产、净资

产均采用截至 2017 年 12 月 31 日的数据，营业收入采用 2017 年数据。

根据中国证监会《重组管理办法》的相关规定，本次交易构成重大资产重组。

浙江瀚叶股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

13

十一、本次交易构成关联交易

本次交易完成后，浆果晨曦及其一致行动人纪卫宁持有的上市公司股份比例

将超过 5%，根据《上市规则》的相关规定，浆果晨曦及纪卫宁为上市公司的潜

在关联方。因此，本次交易构成关联交易。

十二、本次交易不构成重组上市

2015 年 6 月，上市公司控股股东由升华集团变更为沈培今，实际控制人由

钟管镇资产管理委员会变更为沈培今。

本次交易前，沈培今直接持有上市公司股份的比例为 31.16%，为上市公司

控股股东及实际控制人。

本次交易完成后，根据量子云 100%股权暂作价、上市公司股份发行价格初

步测算，在考虑配套融资的情况下，假设配套融资发行价格与本次发行股份购买

资产发行价格同为 4.62 元/股，本次交易完成后，沈培今直接持有上市公司股份

的比例为 24.62%，仍为上市公司控股股东及实际控制人。本次交易未导致上市

公司实际控制人变更。

同时，本次交易拟购买的标的资产为量子云 100%股权，量子云控股股东为

浆果晨曦，实际控制人为喻策及其一致行动人纪卫宁。本次重组的交易对方为独

立第三方，与上市公司控股股东、实际控制人沈培今不存在关联关系。

综上所述，本次交易不会导致上市公司控股股东和实际控制权变更，本次重

组的交易对方为独立第三方，与上市公司控股股东、实际控制人沈培今不存在关

联关系，不适用《重组管理办法》第十三条规定的情形，因此本次重组不构成重

组上市。

十三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

1、不考虑配套融资情况下本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 3,138,640,149 股，根据量子云 100%股权暂

作价及发行股份购买资产的发行价格，上市公司向交易对方发行股份的数量为

616,883,115 股。由于本次交易募集配套资金采用询价方式进行定价，最终发行

价格尚未确定，因此，在不考虑募集配套资金情况下，本次交易前后，上市公司

的股本结构变化如下表所示：

浙江瀚叶股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

14

股东名称
本次交易前 新增发行

股份数量（股）

本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

沈培今 978,034,827 31.16% - 978,034,827 26.04%

鲁剑 448,000,000 14.27% - 448,000,000 11.93%

升华集团 167,076,000 5.32% - 167,076,000 4.45%

丰华投资 30,045,522 0.96% - 30,045,522 0.80%

李练 18,666,666 0.59% - 18,666,666 0.50%

浆果晨曦 - - 485,152,867 485,152,867 12.92%

纪卫宁 - - 125,304,383 125,304,383 3.34%

绩优投资 - - - - -

绩优悦泉 - - - - -

众晖铭行 - - 5,783,279 5,783,279 0.15%

滨潮创投 - - - - -

张超 72,800 0.002% 642,586 715,386 0.02%

其他股东 1,496,744,334 47.69% - 1,496,744,334 39.85%

合计 3,138,640,149 100.00% 616,883,115 3,755,523,264 100.00%

注：鲁剑与李练为夫妻关系，系一致行动人；升华集团持有丰华投资 50%股权，丰华

投资为升华集团的控股子公司，系一致行动人。

本次交易前，沈培今直接持有上市公司 978,034,827 股，占上市公司总股本

的比例为 31.16%，为上市公司控股股东、实际控制人。

本次交易完成后，按照标的资产暂作价和发行股份购买资产的发行价格初步

测算，在不考虑配套融资的情况下，沈培今将直接持有上市公司 26.04%的股权，

仍为上市公司控股股东、实际控制人。

2、考虑配套融资情况下本次交易对上市公司股权结构的影响

本次募集配套资金采取询价方式，发行价格尚未确定，若假设本次募集配套

资金发行价格与本次发行股份购买资产发行价格同为 4.62 元/股，则在本次募集

配套资金总额为 100,000 万元的情况下，募集配套资金发行股份数量为

216,450,216 股。据此，本次交易完成前后，若考虑配套募集资金的影响，上市

公司股本结构变化如下表所示：

股东名称
本次交易前 新增发行

股份数量（股）

本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

沈培今 978,034,827 31.16% - 978,034,827 24.62%

鲁剑 448,000,000 14.27% - 448,000,000 11.28%

升华集团 167,076,000 5.32% - 167,076,000 4.21%

浙江瀚叶股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

15

股东名称
本次交易前 新增发行

股份数量（股）

本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

丰华投资 30,045,522 0.96% - 30,045,522 0.76%

李练 18,666,666 0.59% - 18,666,666 0.47%

浆果晨曦 - - 485,152,867 485,152,867 12.21%

纪卫宁 - - 125,304,383 125,304,383 3.15%

绩优投资 - - - - -

绩优悦泉 - - - - -

众晖铭行 - - 5,783,279 5,783,279 0.15%

滨潮创投 - - - - -

张超 72,800 0.002% 642,586 715,386 0.02%

其他股东 1,496,744,334 47.69% - 1,496,744,334 37.68%

配套融资投资者 - - 216,450,216 216,450,216 5.45%

合计 3,138,640,149 100.00% 833,333,331 3,971,973,480 100.00%

注：鲁剑与李练为夫妻关系，系一致行动人；升华集团持有丰华投资 50%股权，丰华

投资为升华集团的控股子公司，系一致行动人。

本次交易前，沈培今直接持有上市公司 978,034,827 股，占上市公司总股本

的比例为 31.16%，为上市公司控股股东、实际控制人。

本次交易完成后，按照标的资产暂作价和发行股份购买资产的发行价格，以

及假设本次募集配套资金发行价格与本次发行股份购买资产发行价格相同的情

况下初步测算，在考虑配套融资的情况下，沈培今将直接持有上市公司 24.62%

的股权，仍为上市公司控股股东、实际控制人。

（二）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

本次交易完成后，上市公司将新增移动互联网推广业务及腾讯社交广告业务，

上市公司业务类型多元化程度将显著提升，有利于提升上市公司的抵御风险能力

和持续盈利能力，改善上市公司资产质量。

截至本预案摘要签署日，与本次交易相关的审计、评估工作尚未最终完成，

上市公司目前仅根据标的公司现有财务资料和业务资料，在宏观经济环境和经营

状况不发生重大变化等假设条件下，对本次交易完成后上市公司财务状况和盈利

能力进行初步判断。上市公司将在本预案摘要披露后尽快完成审计和评估工作并

再次召开董事会审议本次交易，并在《重组报告书》中详细分析本次交易对上市

公司财务状况和盈利能力的具体影响。